1

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 09 de setembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXX– Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.532.344/0001-51

OBJETO: Aquisição de Ambulância tipo A, Simples Remoção, Furgão, 0 Km para atender as necessidades

da secretaria Municipal de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.122.0003.1032.4.4.90.52.00 (Fonte 154)

VALOR: R$ 295.000,00 (duzentos e noventa e cinco mil reais)

VIGÊNCIA: 09/09/2022 à 31/12/2022

ASSINATURA: 09/09/2022

Célio Marcolino da Fonseca - Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2022.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado do Processo Licitatório nº 075/2022, Pregão Eletrônico nº 20/2022, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços de serviços funerários compreendendo o fornecimento de urnas funerárias,
translado, tanatopraxia, forro de mortuária e ornamentação para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social.

LICITANTE VENCEDOR:
1- ASSISTENCIAL LUZIENSE LTDA, CNPJ Nº 41.781.238/0001-89

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA/MO
DELO

VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

01 Unid. 05 Serviços funerários com o
Fornecimento de Urna, tamanho
adulto, medindo no mínimo
1,90cm confeccionada em
madeira de pinos, na cor
nogueira e envernizada com
uma demão de selador,
sextavada com 06 (seis) alças

BIGNOTTO R$ 2.303,00 R$ 11.515,00

2

fixas, forração no casco e no
tampo e com quatro chavetas de
chapinha em metal como
acabamento e acompanhando
um travesseiro tamanho e tipo
padrão. Incluindo Translado,
Tanatopraxia,, forro de
mortuária e Ornamentação.

02 Unid. 01 Serviços funerários com o
Fornecimento de Urna, tamanho
adulto, medindo acima de 2,00
metros, Especial (Obesos)
confeccionada em madeira de
pinos, na cor nogueira e
envernizada com uma demão de
selador, sextavada com 06 (seis)
alças fixas, forração no casco e
no tampo e com quatro chavetas
de chapinha em metal como
acabamento e acompanhando
um travesseiro tamanho e tipo
padrão. Incluindo Serviço
Funerário, Translado,
Tanatopraxia,, forro de
mortuária e Ornamentação.

BIGNOTTO R$ 3.197,00 R$ 3.197,00

03 Unid. 01 Serviço Funerário com o
Fornecimento de Urna tamanho
infantil medindo de 0,60cm a
1,50cm(de acordo com o corpo),
confeccionada em madeira de
pinos, pintura na cor branca com
uma demão de selador,
sextavada, com alças fixas e
forração no casco e no tampo,
com quatro chavetas de
chapinha em metal como
acabamento e acompanhando
um travesseiro tamanho e tipo
padrão, cor branca. Incluindo
Serviço Funerário, Translado,
Tanatopraxia,, forro de
mortuária e Ornamentação.

BIGNOTTO R$ 1.926,00 R$ 1.926,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 16.638,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 16.638,00 (dezesseis mil seiscentos e trinta e oito reais).

Taquaraçu de Minas, 09 de setembro de 2022. Paloma Aparecida Marques Fernandes – Pregoeira

MUNICIPIO DE Assinado de forma digital

por MUNICIPIO DE

TAQUARACU DE

MINAS:1830231

5000159

MINAS:18302315000159
Dados: 2022.09.09
16:23:19 -03'00'

TAQUARACU DE